
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 22.08.2022                                                                                           № 628 

г. Оха 

 

О внесении изменений в 

Положение о системе оплаты 

труда работников 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 

городского округа «Охинский», 

утвержденное постановлением 

администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

21.01.2013 № 21 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством, на основании письма Министерства образования 

Сахалинской области от 04.05.2022 № Исх-3.12.-3360/22 «О повышающем 

коэффициенте масштаба управления»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского 

округа «Охинский», утвержденное постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 21.01.2013 № 

21 (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. в пункте 5.3.  абзац 4 изложить в следующей редакции: 

«Заместителю заведующего учреждением по административно-

хозяйственным вопросам, заместителю заведующего учреждением по 

consultantplus://offline/ref=6B885C68F3B4AA6CAA5F4A1BD98A11D6C36DBA2F71C73EEF5B21E03E3380742E5F248053E03C2C1A2B9F6DuEV8D
consultantplus://offline/ref=6B885C68F3B4AA6CAA5F5416CFE64DDAC261E02B74C63DBC0F7EBB6364897E79186BD911A4312C1Cu2VDD
consultantplus://offline/ref=E8000FD3E236BB9F7091D32A5C5E9CAD3CFC4BC1D54E1C034D8D65A539AFDDDE5CD172EFB31E6053AF9D73E13B6E7DE8AF27C84E4322CCF914A0871230F


безопасности, главному бухгалтеру устанавливается коэффициент масштаба 

управления.»; 

1.2. пункт 5.3.3. изложить в следующей редакции: 

«5.3.3. Повышающий коэффициент масштаба управления, который 

зависит от числа потребителей государственной услуги (количества 

воспитанников), устанавливается в следующих размерах: 

Наименование должности Количество 

воспитанников, 

чел. 

Размер 

коэффициента 

Заведующий Учреждением, заместитель 

заведующего Учреждением (по 

педагогической, методической, 

воспитательной работе) 

от 100 до 150 0,10 

151 и выше 0,20 

Заместитель заведующего Учреждением 

(по административно-хозяйственным 

вопросам, по безопасности), главный 

бухгалтер 

от 100 до 150 0,05 

151 и выше 0,12 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-

okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ 

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» Я.А. Захарову. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

        Е.Н. Касьянова 



 

 

 

 

 


